ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº34/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E OUTROS PARA
CAMPEONATO DE FUTSAL, VOLEI DE QUADRA E AREIA E BEACH TENNIS NO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 27 dias do mês de janeiro do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-
89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da empresa ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITRAGEM DA LIGA DESPORTIVA DE
BOMBINHAS, estabelecida na Avenida Bayer Filho, nº 1200, Centro - Tijucas/SC , inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 29.297.557/0001-18, neste ato representado pelo Sr.
ROBSON ANDRÉ VARELA, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n.º 770.740.689-34, portador(a) do RG 2726961 SSP/SC, para CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E OUTROS PARA CAMPEONATO DE FUTSAL, VOLEI DE
QUADRA E AREIA E BEACH TENNIS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
06/2023, objeto do Processo n° 06/2023. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

Item Especificação
Unid. Qtdade

Preço Unitário

por arbitragem

(equipe) por

partida

R$

Total do Item

01 SERVIÇOS DE

ARBITRAGEM ESPORTIVA

CATEGORIA LIVRE -

SERVIÇO ESPECIALIZADO

EM ARBITRAGEM DE

FUTSAL COM 02 (DOIS)

ÁRBITROS E 01 (UM)

MESÁRIO

SERV. 250 506,38

126.595,00

02 SERVIÇOS DE

ARBITRAGEM ESPORTIVA

CATEGORIA LIVRE -

SERVIÇO ESPECIALIZADO

EM ARBITRAGEM DE

VOLEIBOL DE QUADRA

SERV. 200 466,66

93.332,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

COM 02 (DOIS) ÁRBITROS

E 01 (UM) MESÁRIO

03 SERVIÇOS DE

ARBITRAGEM ESPORTIVA

CATEGORIA LIVRE -

SERVIÇO ESPECIALIZADO

EM ARBITRAGEM DE

VOLEIBOL DE DUPLA COM

02 (DOIS) ÁRBITROS E 01

(UM) MESÁRIO

SERV. 100 436,87

43.687,00

04 SERVIÇOS DE

ARBITRAGEM ESPORTIVA

CATEGORIA LIVRE -

SERVIÇO ESPECIALIZADO

EM ARBITRAGEM DE

BEACH TENIS COM 01

(DOIS) ÁRBITRO E 01 (UM)

MESÁRIO

SERV. 300 287,94

86.382,00

Total do Lote 1: R$ 349.996,00

Governador Celso Ramos/SC, 27 de janeiro de 2023.

Associação Catarinense de Arbitragem da
Liga Desportiva de Bombinhas

Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg